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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

i
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DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO, 7§ ABR 2073

Cnl

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de comprar “GRAVILLA DE COLORES”, solicitadas por la Direccién de Medio Ambiente Aseo
y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°103 de fecha 10 de marzo del 2023, emitida por el Director de Medio Ambiente
Aseo y Ornato, donde adjunta la ficha técnica de lo requerido.

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-45-L123.

5.- El Acta de Apertura Electrénica de fecha 05 de ABRIL del 2023, de la Licitacion Publica L1 Simplificada
ID 3825-45-L123, “COMPRA _DE GRAVILLAS DE COLORES”, realizada en Ila plataforma
www.mercadopublico.cl, donde se reciben y aceptan 4 ofertas de los proveedores: FORESTARQ SPA RUT
77.134.821-1,/NELSON GERARDO CONTRERAS GONGORA RUT 11.647.874-9,YPIEDRAS ILU SPA RUT
77.275.395-0,' ROAC SPA RUT 77.451.251-9,

6.- EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
Jienr , Pl TIEMPO DE  |CERTIFICADO
Ne Proveedor . |valorNeto | ValorIVA | FormatoN°1 |FormatoN°2| FormatoN°3 |FichaTécnica|DESPACHO  |DE HABILIDAD
FORESTARQ SPA
RUT 77.134.821- / Y S/
1|1 2865000 3.409.356’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
NELSON
GERARDO
CONTRERAS !
GONGORA RUT Vi /| / /
_2 11.647.874-9 2925000 3.480.750 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL

Diferencia
entre lo
ofertadoenel

PIEDRAS ILU SPA portal yel
RUT 77.275.395- Formato N23
2836350 3.375.257 CUMPLE CUMPLE “econémico CUMPLE

PROAC SPA RUT
4|77.451.251-9 2970000 3534300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL
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OBSERVACIONES

FORESTARQ SPA RUT 77.134.821-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

NELSON GERARDO CONTRERAS GONGORA RUT 11.647.874-9, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

PIEDRAS ILU SPA RUT 77.275.395-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a qul?

existe una diferencia entre lo indicado en el Formato N23 y el portal, siendo su oferta Inadmisible.

PROAC SPA RUT 77.45;.251-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despachode
linea | Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% C10% 20%
% OFERTADC Requisitos delos parael
N®|Proveedores . Formales Productos Despacho
1|FORESTA / / ', / 4 / '/
RQ SPA | 2865000 100 100 100 3 DIAS 70 10 20 100
NELSON
GERARDO /
CONTRERAS / / / / /
2|GONGORA 2925000 98 100 80 5 DIAS 69 10 16 95
; /
3|PROAC SPA 2570000 96 100 80 " 5 DIAS 68 '/ 10 / 16 94

7.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la Licitaciéon L1 Simplificada 3825-45-L123, al
Proveedor FORESTARQ SPA RUT 77.134.821-1,/HABIL, quien cumple con lo requerido en las Bases
Digitales y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la compra de gravillas de colores, amarilla,
rojo y verde, para uso de Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, por la cantidad $3.409.3‘5P IVA
INCLUIDO. ‘

8.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

10.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

11.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

13.- Las fa?ltades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

14.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021, /



DECRETO ALCALDICIO N¢ /
DECRETO

1.- ADJUD}QUESE la Licitacion Pdblica L1 Simplificada ID 3825-45-1L123, “COMPRA DE GRAVILLA, DE
COLORES” para uso de Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, al Proveedor FORESTARQ SPA’RUT
77.134.821-17 Representante Legal MAURICIO ANDRES CHAVEZ PARRA,‘/RUT 15. 99.844-0,'/DOMICILIO:
AV. IRARRAZAVAL Ne 5185 OF. 503, NUNOA - SANTIAGO, TELEFONO: 944709159,/CORREQ ELECTRONICO:
FORESTARQCHILE@GMAIL.COM,'por la compra de 150 SACOS DE GRAVILLA COLOR ROJO, 150 SACOS DE

GHRAVILLA COLOR VERDEY 150 SACOS DE GRAVILLA COLOR AMARILLO, por la cantidad total de
$3.409.350‘/IVA incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacidn de |a oferta, sera la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo

establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web /
www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente

Decreto Alcaldicio en la pdgina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacion /
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacién no se cumplid, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22.04.999.001.000-del presupues unicipal vigente

N DR
CPOR'ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, LOMUNIQUESE\PRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
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